
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 

REITORIA 

COORDENAÇÃO DE COMUNICAÇÃO 

 

Rua Vera Paz, s/n – BMT, sala 431 – Bairro Salé – Santarém, PA – CEP 68040-255 

Campus Santarém/Unidade Tapajós – Contato: comunica@ufopa.edu.br – http://www.ufopa.edu.br/comunicacao 

 

PORTARIA Nº 01, DE 26 DE AGOSTO DE 2021. 

 

O COORDENADOR DE COMUNICAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE 

DO PARÁ, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 419/GR-UFOPA, de 9 de 

setembro de 2019, e consoante as disposições legais e normativas vigentes, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° – Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, compor a 

Comissão Local de Biossegurança e Vigilância (CLBioV) da Coordenação de Comunicação, no 

âmbito do Plano de Retomada da Universidade Federal do Oeste do Pará, em atendimento ao 

memorando circular nº 37-Reitoria, de 20 de agosto de 2021: 

 

I – Júlio César da Assunção Pedrosa (revisor de textos); 

II – Albanira Maria Coelho (jornalista); 

III – Daniel Ramalho (assistente em administração); 

IV – Jocelyn Monteiro de Alencar (programador visual); 

V – Jorgelene dos Santos Oliveira (jornalista); 

VI – Kelly Belentani Gonçalves (assistente em administração); 

VII – Luena Mitie Takada Barros (jornalista); 

VIII – Maria Lúcia Sabaa Srur Morais (jornalista); 

IX – Renata Coimbra Dantas de Almeida (jornalista); 

X – Rosa Luciana Pereira Rodrigues (jornalista). 

 

Art. 2° – A CLBioV-Comunicação deverá elaborar o Plano de Retomada da Unidade, a ser 

enviado, até 10 de setembro de 2021, à Comissão Permanente de Biossegurança e Vigilância 

(CPBioV) da Ufopa. 

 

JÚLIO CÉSAR DA ASSUNÇÃO PEDROSA 

 

mailto:comunica@ufopa.edu.br
http://www.ufopa.edu.br/comunicacao

